
Česká školní inspekce
Jihomoravský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIB-1073/12-B

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy:

Základní škola a mateřská škola Holubice, okres Vyškov, 
příspěvková organizace

Sídlo: 683 51 Holubice 20

IČO: 71005013

Identifikátor: 600125769

Právní forma: příspěvková organizace

Zastoupená: Mgr. Milenou Vodičkovou, ředitelkou školy

Zřizovatel: Obec Holubice

Místo inspekční činnosti: Holubice 20

Termín inspekční činnosti: 18. – 19. září 2012

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného základní a mateřskou 
školou podle ustanovení § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

Zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů a jejich souladu 
s právními předpisy a rámcovými vzdělávacími programy podle ustanovení § 174 odst. 
2 písm. c) školského zákona.

Inspekční činnost byla vykonána podle ustanovení § 174 odst. 5 školského zákona a byla
zaměřena zejména na nedostatky zjištěné při předchozí inspekční činnosti.

Aktuální stav školy

Základní škola a mateřská škola, Holubice, okres Vyškov příspěvková organizace (dále 
škola) vykonává činnost základní školy (dále ZŠ), mateřské školy (dále MŠ), školní 
družiny (dále ŠD) a školní jídelny. Nejvyšší povolený počet žáků v ZŠ je 60, v MŠ 39 dětí, 
a ve ŠD 50 účastníků. MŠ navštěvuje 39 dětí, naplněnost mateřské školy je stoprocentní.
Pro školní rok 2012/2013 nebylo možné vyhovět dvěma žádostem. Naplněnost ZŠ je 93%. 
V letošním školním roce se ve 4 třídách ZŠ vzdělává 56 žáků 1. – 5. ročníku (spojeni jsou 
žáci 4. a 5. ročníku). Z nich byly u osmi diagnostikovány speciální vzdělávací potřeby.



Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1073/12-B

Jihomoravský inspektorát České školní inspekce

2

Výuka probíhá podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání (dále 
ŠVP ZV) s motivačním názvem Společně to zvládneme. Pedagogický sbor ZŠ je složen 
ze 4 učitelek, 2 asistentek a 2 vychovatelek ŠD. Provoz ŠD je zajištěn v době od 11:40 
do 16:00 hodin. Výše úplaty činí 100,- Kč měsíčně, při omezené docházce je to 5,- Kč 
za 1 den. Ve dvou třídách MŠ (zřizovatel povolil výjimku z maximálního počtu dětí 
na třídu), z nichž jedna je věkově smíšená, se vzdělává 39 dětí. Dvacet z nich 
je v posledním roce před zahájením povinné školní docházky, jedno z nich ji má
odloženou. Vzdělávání probíhá podle Školního vzdělávacího programu pro předškolní 
vzdělávání (dále ŠVP PV) s motivačním názvem Smějeme se každý den. Jeho realizaci 
zajišťují 3 učitelky. Provoz MŠ je od 6:45 do 16:00 hodin. Měsíční úplata za předškolní 
vzdělávání je ve školním roce 2012/2013 stanovená ve výši 300,- Kč.

ZŠ a MŠ sídlí v uceleném komplexu, přičemž MŠ má vybudován pro děti se 
zdravotním postižením bezbariérový přístup. Od poslední inspekce v roce 2012 došlo 
k výměně povrchu školního hřiště, úpravě prostoru pod hracími prvky určenými zejména 
pro děti MŠ a vybudování laviček na sezení. Pro MŠ byla zakoupena lehátka a lůžkoviny 
byly uloženy pouze za závěsem tak, aby docházelo k jejich odvětrávání. V budově ZŠ byla 
provedena rekonstrukce odpadů, částečná rekonstrukce sociálních zařízení, z nichž jedno 
bylo vybudováno jako bezbariérové. Ve dvou třídách byly vyměněny tabule. V rámci 
projektu EU peníze školám si škola pořídila interaktivní tabuli.

Hodnocení předpokladů školy ke vzdělávání podle požadavků školského 
zákona

Škola v současné době vykonává činnost v souladu s údaji zapsanými ve 
školském rejstříku. Podle rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích 
vedených v rejstříku škol a školských zařízení byl proveden zápis změny v údajích 
týkajících se označení místa, kde se uskutečňuje vzdělávání tělesné výchovy –
multifunkční sportovní hala obce. Ředitelka škola přijala opatření a nedostatek odstranila.

Opakovaně byla posouzena oblast školních vzdělávacích programů:
V předloženém ŠVP ZV ředitelka školy odstranila nedostatky týkající se učebního plánu.
Disponibilní hodiny byly využity k posílení kvality vzdělávání anglického jazyka (od 1. 
ročníku) a hudební výchovy (od 4. ročníku). V upraveném ŠVP PV byly odstraněny 
nedostatky týkající se obsahu, organizace a podmínek vzdělávání a oblasti řízení. Změny
ve ŠVP ZV a ŠVP PV byly schváleny dne 29. srpna 2012 na jednání pedagogické rady 
a dokumenty byly předány školské radě k projednání. Oba školní vzdělávací programy
jsou zpracované v požadované struktuře a vyhovují zásadám příslušných rámcových 
vzdělávacích programů.

Závěry

Ve lhůtě stanovené Českou školní inspekcí v inspekční zprávě č. j. ČŠIB-253/12B byla
přijata účinná opatření k odstranění zjištěných nedostatků, tato opatření byla splněna.



Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1073/12-B

Jihomoravský inspektorát České školní inspekce

3

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace obce Holubice č. j. 663/2009 ze dne 9. září 
2009 včetně dodatků č. 1 a 2

2. Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku 
škol a školských zařízení č. j. MSMT-37330/2012-62 ze dne 6. září 2012

3. Jmenování ředitelky školy do funkce ze dne 6. srpna 2008 s účinností od 1. září 
2008

4. Osvědčení o absolvování kvalifikačního studia ze dne 26. března 2010
5. ŠVP PV Smějeme se každý den č. j. 5M-2012 ze dne 29. srpna 2012
6. ŠVP ZV Společně to zvládneme č. j. 4Z/2012 ze dne 29. srpna 2012
7. Rozvrhy hodin 1. – 5. třídy ve školním roce 2012/2013
8. Dopis školské radě - předání dokumentů školy k vyjádření ze dne 29. srpna 2012
9. Zápis pedagogické rady ze dne 29. srpna 2012
10. Seznam žáků ZŠ ve školním roce 2012/ 2013
11. Seznam dětí MŠ ve školním roce 2012/ 2013
12. Souhlas s povolením výjimky počtu žáků v třídě mateřské školy v roce 2012/2013 ze 

dne 24. září 2012 č. j. 669/2012/Hol

Poučení

Podle § 174 odst. 14 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 
připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Jihomoravský inspektorát, 
Křížová 22, 603 00 Brno, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) nebo 
na e-podatelnu (csi.b@csicr.cz) s připojením elektronického podpisu a to k rukám 
ředitelky inspektorátu.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční 
zpráva včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo 
školském zařízení, jichž se týká, a v Jihomoravském inspektorátu České školní 
inspekce.

Složení inspekční komise a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Hodoníně dne 1. října 2012

(razítko)

Mgr. Marek Dobeš, školní inspektor Marek Dobeš, v. r.

Mgr. Jindra Svobodová, školní inspektorka Jindra Svobodová, v. r.



Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1073/12-B

Jihomoravský inspektorát České školní inspekce

4

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Hodoníně dne 3. října 2012

(razítko)

Mgr. Milena Vodičková, ředitelka školy Milena Vodičková, v. r.



Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1073/12-B

Jihomoravský inspektorát České školní inspekce

5

Připomínky ředitelky školy

Připomínky nebyly podány.




